
 

 

 
Al Sito Web  

Al fascicolo Progetto PON-FSE di cui all’Avviso 134894/2023 

Al Presidente del Consiglio di Circolo 

Ai componenti del Consiglio di Circolo 

 
 OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio E.F. 2024 - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 
– Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud” Destinazione di risorse per interventi integrati di 
riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 
 Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11 
 Titolo Progetto: “Amiche discipline!” 
 CUP: B74D23002950001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA   la nota prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 
progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-
2024-11; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 





 

 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTA la candidatura n. 1091246 inoltrata da questa scuola in data 18/01/2024 e protocollata 
dall’Autorità di Gestione al n. 8202 del 19/01/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei 
fondi relativi al Progetto PON FSE come di seguito indicato: 

L’importo complessivo del progetto è €. € 29.971,50 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11 € 29.971,50 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Learning for future € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Italiano in gioco 1! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Italiano in gioco 2! € 4.561,50 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Italiano in gioco 3! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Matematica in gioco 1! € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU- 
2024-11 

Matematica in gioco 2! € 5.082,00 



 

 

 
Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti     dall’Unione 
Europea” e imputati alla Voce 01 “Fondi Sociali europei”, sottovoce 01 PON per la scuola (FSE) - 
Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11, con creazione nelle SPESE della sottovoce 07 – P02/07 - 
Agenda Sud - Nota di adesione n. 134894/2023 - Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11 come di seguito 
specificato: 
ENTRATE    02/01/01  
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
02 Finanziamenti 
dell’Unione europea 

01 Fondi sociali 
europei 

01  PON Per la scuola (FSE) - Progetto 
10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11 

 € 29.971,50 

 
SPESE    P02/07 

Progetto/Attività Codice Progetto Descrizione sottovoce Descrizione 

P02  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-11 P02/07 - Agenda Sud - Nota di adesione 
n. 134894/2023 - Progetto 10.2.2A-
FSEPON-PU-2024-11 

€ 29.971,50 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà le 
relative modifiche agli  atti di gestione contabile. 
Il presente decreto è trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicazione all’Albo 
istituzionale nonché alla sezione “Amministrazione Trasparente” e nella sezione PON 2014/2020 del 
sito di questo istituto (https://www.garibaldialtamura.edu.it/). 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola FLORA 


		2024-02-09T20:58:36+0100
	PAOLA FLORA




